
М униципальное образование
«О нгудайский район» 

Ад м и н негра ц и я района

Российская Ф едерация
Республика Алтай

Россия Ф едерацнязы 
А лтай Республика 

М униципал тозолмо
«Ондой аймак»

А йм акты н
(айм ака) администрацнязы

П О СТА Н О ВЛЕН И Е Л О П

О т i f .  / /  2016г. №

с. Онгудай.

Об установлении платы , взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваиваю щ ими 

образовательны е программы дош кольного образования в 
организациях, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность

В соответствии со ст. 65. Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЭ 
"Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 15 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановляю:

1. Установить с 01 января 2017 года плату, взимаемую с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях Онгудайского района согласно Приложения 1.

2. Установить, что с родителей (законных представителей) детей- 
инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей с туберкулезной интоксикацией, осваивающих образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях Онгудайского района, родительская плата не взимается.

3. Установить срок ежемесячного внесения платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях Онгудайского района, не 
позднее 10 числа текущего месяца.

4. Признать утратившим силу Постановление Главы района (аймака) от 
18.01.2016 г. №13 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими



образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность».

5. Исполнение настоящего Постановления возложить на начальника 
отдела образования Иркитову Ч.К.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации района (аймака) Тебекова М.М.



П р и л о ж ен и е  ,Y“ 1.

•

Наименование образовательных 
учреждений

Размер родительской платы 
взимаемой е роли гелей 

(законных представителей) за 
посещение легьми 
дошкольных (К )

1 Онгудай МАДООд/с "Веселый 
Г ородок" 2200

-)
1 Онгудайская сош д/с "Колокольчик" 2200

■ч
1 Онгудайская сош л с "Орешек" 2200

4
.

Онгчдай "Ручеек"
-----.. .  ■ Л  - *  - 2200

5 Онгудай МАДОО "Карлагаш" 2200
6 Ининская coui ,Vc "ЧеСлрашка" 2000
7 Кунчегеньская сош л с "Солнышко" 2000

8 Хабаровская оош Улшинекий школа- 
сад 2000

9 Кара колье кая сош д/е "Урсулочка" 2000
10 Нижне-Галди некая сош д/с "Койонок" 2000
11 Куладикская сош д/с "Кайынаш" 2000
12 Туектинекая оош д/с "Топольск" 2000
13 Шибинекая оош л с "Зайчик" 2000
14 Очерни некая оош д. с "Колобок" 2000
15 Теньги некая сош д/с "Теремок" 2000
16 IE лове кая сош д/с "Кайынаш" 2000
17 Шашикманская сош д/е "Солнышко" 2000
18 Хабаровская оош д/с «Байта рак» 2000

Исп. Термишева К .H..83884520073


